
 

 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

14.05.2025                                                                                                     № 1944 

 

 

Об окончании отопительного периода 2024-2025 годов в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области 

 

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации 

от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 

и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» 

(вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»), 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Завершить отопительный период 2024-2025 годов в Богородском 

муниципальном округе Нижегородской области с 15.05.2025. 

2. В соответствии с Приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115 

«Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых 

энергоустановок» и во избежание коррозии обеспечить консервацию 

внутренних систем теплоснабжения многоквартирных домов и объектов 

социальной сферы с учетом согласования с теплоснабжающей организацией. 

3. Произвести промывку и опрессовку систем теплоснабжения в 

межотопительный период с составлением акта готовности к отопительному 

периоду 2025-2026 годов. Сроки и дату промывки и опрессовки согласовать с 

теплоснабжающей организацией. 

4. Производить слив внутренней системы теплоснабжения только в 

случае ремонта по согласованию с теплоснабжающей организацией. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области Д.М.Слугина. 
 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 
В.В.Чудаков  

2-15-09 


